

## **OBJEKTET**

En och halvplans äldre träbyggnad i centrala delen av X-stad.  
Konditori i markplan samt lägenheter i ovanliggande vindsplan.  
Oklart avseende brandteknisk klass mellan konditori samt lägenheter.

## **SAMMANFATTNING**

En brand har anlagts i två markiser ovan fönster vettande mot X-gatan, varvid viss rökspridning skett till ovanliggande vindslägenhet.  
Branden släcktes av polispatrull på plats.

## **ERFARENHETER**

Anlagda bränder i markiser på byggnader med öppen takfot i direkt anslutning ovanför markiser torde bidra till risk för brand- och rökspridning till ovanförliggande vindsutrymme alternativt brännbar yttertakskonstruktion.

## **UNDERSÖKNINGEN**

Vid undersökning framkom att under yttertak finns tidigare yttertaksbeklädnad av locklagd panel. Detta innebär en fri luftspalt mellan tegel och tidigare yttertakspanel från takfot till takås. Ett utrymme där det av erfarenhet med tiden samlas div. brännbart materiel av typ löv och kvistar. Utifrån bedömning på plats torde en brinnande markis kunna generera brand och rökspridning till ovanförliggande vindsutrymme alternativt brännbar yttertakskonstruktion via en öppen takfot eller som i detta fall ett fritt utrymme mellan takfot och takås.

## **SAKKUNNIGUTLÅTANDE**

Angående risk för brandspridning samt risk för människors liv och hälsa

### **Larm till räddningstjänsten**

Räddningstjänsten larmades söndagen den xx-xx-xx klockan 02.09 om en brand på ovanstående adress.

### **Omfattning vid ankomst**

Vid räddningstjänstens ankomst konstaterades att en brand i den ena markisen självslocknat medan en brand i den andra släckts via en anländande polispatrull.

### **Räddningstjänstens åtgärder**

Undersökning avseende brand och rökspridning till ovanliggande lägenheter samt takkonstruktion.

### **Faktiska brand- och röskador**

Begränsad rökspridning till ovanliggande lägenhet.

### **Faktiska personskador**

Inga personskador har kommit till undertecknads kännedom.

### **Spridningsrisk**

Risk för brandspridning till takkonstruktion samt vidare till ovanliggande lägenhet har förelegat. Risk för människors liv och eller hälsa i ovanliggande lägenhet har förelegat.